令和３年１１月１９日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学環日本海域環境研究センター

「国際ジョイントシンポジウム

- 拠点形成の新たなステージへ-」を開催

 このたび，金沢大学環日本海域環境研究センターは，国際ジョイントシンポジウム-- 拠点

形成の新たなステージへ-を下記のとおり開催します。

本センターは，平成 28 年に文部科学省から共同利用・共同研究拠点の認定を受け，国内外

の関連機関と連携して，環日本海域の統合環境研究を進めています。特に，越境汚染の動態

解明は，重要な研究テーマの一つとして取り組んでいます。さらに令和元年度，金沢大学の支

援プログラム『超然プロジェクト』に採択されたことを受けて，これまでの大陸からの東西方

向の移入に加え，日本海も含めた太平洋西部縁辺海域における，南北断面での越境汚染物質の

解明にも着手しました。

本シンポジウムでは，海外の研究機関からもオンラインで参加いただき，ポスターを利用

した研究発表では相互交流が可能な形式を採用しますので，これまでの研究成果を多角的に

共有するとともに，共同研究の研究ネットワークを拡充し，さらなる推進を目指します。

つきましては，事前および当日の取材・報道を，よろしくお願いします。

News Release

＜本件照会先＞金沢大学環日本海域環境研究センター教授 長谷部 徳子  Tel: 076-264-6529

       金沢大学理工系事務部総務課総務係    米田 一宣   Tel：076-234-6826

国際ジョイントシンポジウム-拠点形成の新たなステージへ-
Joint International Symposium: To the New Stage of Collaboration

共同利用・共同研究拠点シンポジウム「結合環境研究」

   令和 3 年 11 月 30 日（火）10：00～16：40

12 月 1 日（水）10：00～16：50

超然シンポジウム「北極－南極間観測でさぐる越境汚染の全容」

令和 3 年 12 月 2 日（木）10：00～17：00

12 月 3 日（金）10：00～16：40

場所：金沢大学角間キャンパス 自然科学系図書館棟 G1 階 G15 会議室

（オンライン：Zoom 併用）

※シンポジウムは英語で進行されます。

※詳細は，別添チラシをご参照ください。

問合せ 金沢大学 環日本海域環境研究センター
E-mail: kannihon.ka@gmail.com TEL: 076-234-6961   URL: http://www.ki-net.kanazawa-u.ac.jp/EN/

日時：2021年11月30日 (火) -12月3日 (金)
場所：金沢大学自然科学系図書館棟G1階

G15会議室
オンライン：Zoom
参加無料、要申込

国際ジョイントシンポジウム
「拠点形成の新たなステージへ」

金沢大学 環日本海域環境研究センター主催

Photo presented by Kanazawa University

Joint International Symposium : To the New Stage of Collaboration

【申込フォーム】
https://forms.gle/5jzbpsF2Xgcqh4VX9
※申込された方に個別に特設サイトへのログインID、およびZoomの入室URL
を送付します

30 Nov. (Tue) 10:00‐16:40
AM: Opening remarks,

K-INET Special Webinar I
PM:  Session 1: Expanding Observation Network:

Atmosphere
Session 2: Expanding Observation Network:

Ocean and On-land

1 Dec. (Wed) 10:00-16:50
AM: Session 3: Integrated Environmental Research:

Human health and Ecosystem
Session 4: Poster session I

PM: K-INET Special Webinar II

共同利用・共同研究拠点シンポジウム「統合環境研究」
Joint Usage/Joint Research Symposium on Integrated Environmental Studies

超然シンポジウム「北極ー南極間観測でさぐる越境汚染の全容」
Chozen International Symposium on Understanding the Transboundary
Pollution along North-South Transect in western Pacific region

2 Dec. (Thu) 10:00‐17:00
AM: Session 1: Atmospheric Research

Session 2: Poster session II

PM: K-INET Special Webinar Ⅲ

3 Dec. (Fri) 10:00-16:40
AM: K-INET Special Webinar Ⅳ
PM: Session 3: Human health and Ecosystem

Session 4: Oceanic and Terrestrial Research
Closing remarks

©石川県観光連盟

【開催日程】

Contact Institute of Nature and Environmental Technology, Kanazawa University
E-mail: kannihon.ka@gmail.com   TEL: 076-234-6961   URL: http://www.ki-net.kanazawa-u.ac.jp/EN/

Photo presented by Kanazawa University

International Symposium

30 Nov. (Tue) 10:00‐16:40
AM: Opening remarks,

K-INET Special Webinar I
PM:  Session 1: Expanding Observation Network:

Atmosphere
Session 2: Expanding Observation Network:

Ocean and On-land

1 Dec. (Wed) 10:00-16:50
AM: Session 3: Integrated Environmental Research:

Human health and Ecosystem
Session 4: Poster session I

PM: K-INET Special Webinar II

Joint Usage/Joint Research Symposium on Integrated Environmental Studies

Chozen International Symposium on Understanding the Transboundary
Pollution along North-South Transect in western Pacific region

2 Dec. (Thu) 10:00‐17:00
AM: Session 1: Atmospheric Research

Session 2: Poster session II

PM: K-INET Special Webinar Ⅲ

3 Dec. (Fri) 10:00-16:40
AM: K-INET Special Webinar Ⅳ
PM: Session 3: Human health and Ecosystem

Session 4: Oceanic and Terrestrial Research
Closing remarks

Venue: G15 Meeting Room at Natural Science Library G1,
Kanazawa University  (Kakuma, Kanazawa, Ishikawa, Japan)

Online: Zoom
Organizer: Institute of Nature and Environmental Technology, Kanazawa University

The registration fee is free. Those who are interested are
welcome to attend the symposium.

Registration form to receive online link
https://forms.gle/5jzbpsF2Xgcqh4VX9

Official Site : need the registration to enter the site
http://kinetsympo.w3.kanazawa-u.ac.jp/wp/

Copyright © Ishikawa Prefectural Tourism League

Schedule

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4